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044 787 12 40 

sicherheit@richterswil.ch 

 

 

 

Ich plane ein Fest… 

Nachfolgende Objekte stehen auf dem Gemeindegebiet für Anlässe zur Vermietung zur Verfügung. 

 

Objekt Zuständigkeit 

  

Sportanlage Burgmoos Gemeinde Richterswil, Liegenschaften 

Tel. 044 787 11 80, liegenschaften@richterswil.ch 

  

Burg Alt-Wädenswil Stiftung zur Erhaltung der Burg Alt-Wädenswil, Thomas Gassner 

Tel. 079 291 11 79, thomas-gassner@bluewin.ch 

  

Forsthütte Gemeinde Richterswil, Werke 

Tel. 044 787 11 22, werke@richterswil.ch 

  

Fussballplatz Chalchbüel Fussballclub Richterswil, Turi Guener 

Tel. 079 684 42 40, guener@ge-ag.ch 

  

Clubhaus Chalchbüel Lukas Kälin 

Tel. 078 305 29 99, lukas_kaelin@hotmail.com 

  

Hornareal Gemeinde Richterswil, Sicherheit  

Tel. 044 787 12 40, sicherheit@richterswil.ch 

  

Insel Schönenwirt Gemeinde Richterswil, Sicherheit, 

Tel. 044 787 12 40, sicherheit@richterswil.ch 

  

Jugend- und Freizeitzentrum Bürgi Gemeinde Richterswil, Kinder- und Jugendarbeit 

Tel. 044 784 92 42, 079 949 58 45, jugendarbeit@richterswil.ch 

  

Jugendherberge Tanja Müller 

Tel. 044 786 21 88, richterswil@youthhostel.ch 

  

Haaggeri-Saal Gemeinde Richterswil, Liegenschaften 

Tel. 044 787 11 80, liegenschaften@richterswil.ch 

  

Mistlibüel Schule Richterswil, Schulverwaltung 

Tel. 043 888 20 36, manuela.waldner@richterswil.ch 

  

Rosengarten-Saal, reformiertes 

Kirchgemeindehaus 

Reformierte Kirche Richterswil, Sekretariat 

Tel. 044 784 14 15, info@refricherswil.ch 

  

Katholisches Pfarreiheim Katholische Kirche, Margrit und Gebi Schmid 

Tel. 079 953 62 66, pfarreiheim@ik.me 

  

Bärenkeller Ortsmuseum Richterswil, Jörg Fasler 

Tel. 044 784 57 29, vermietung@ortsmuseum-richterswil.ch 
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Kulturkeller Preisig Preisig Käse & Wein 

Tel. 044 784 00 76, kontakt@kaeseundwein.ch 

  

Seebad Seebadi Richterswil 

Tel. 043 810 29 90, beiz@seebadi-richterswil.ch 

  

Dorftreff Samstagern Forum Samstagern, Monika Rotach 

Tel. 044 785 09 08, monika.rotach@gmx.ch 

  

Freizeitanlage Hüttnersee Natascha Staub 

Tel. 044 784 10 82 

  

Seebenhof Eventlocation Stefan Hunn 

Tel. 079 748 48 51, stehunn@hotmail.com 
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